
Rybářský řád pro písník Sandberk 

 

Lokalita: 50°0'48.97"N, 15°14'41.304"E 

 

1. Povolenky a registrace 

Rybáři musí mít platnou rybářskou povolenku. 

Před započetím rybolovu je nutné se zaregistrovat (např. u správce revíru nebo přes rezervační 
systém, pokud je k dispozici). 

 

2. Denní doby lovu 

Jaro a léto (1. dubna - 30. září): Rybolov je povolen od 5:00 do 22:00. 

Podzim a zima (1. října - 31. března): Rybolov je povolen od 6:00 do 20:00. 

Noční rybolov: Povolený pouze po předchozím povolení od správce revíru. 

 

3. Povolené techniky lovu 

Povolené metody: Plavaná, položená, přívlač. 

Počet prutů: Maximálně 2 pruty na osobu. 

Povolené nástrahy: Živé nástrahy (červi, hmyz), boilies, kukuřice. Používání nástrah s živou 
rybkou je povoleno pouze pro lov dravců. 

Zákaz používání: Nezákonných metod lovu, včetně trhacího zařízení a víceháčkových systémů. 

 

4. Minimální míry a omezení úlovků 

Kapr obecný: Minimální délka 40 cm; denní limit 2 kusy. 

Amur bílý: Minimální délka 50 cm; denní limit 1 kus. 

Štika obecná: Minimální délka 60 cm; denní limit 1 kus. 

Candát obecný: Minimální délka 45 cm; denní limit 1 kus. 

Lín obecný: Minimální délka 30 cm; denní limit 2 kusy. 

 

5. Ochrana dravých ryb 

Doba hájení: Od 1. ledna do 15. června je lov dravých ryb (štika, candát, sumec) zakázán. 

Rybáři musí dravé ryby během této doby hájení ihned vrátit zpět do vody. 

 

 



6. Zacházení s úlovky a údržba prostředí 

Všechny ryby, které rybář neplánuje ponechat, musí být ihned a šetrně vráceny do vody. 

Rybáři jsou povinni udržovat své místo čisté. Odpadky a rybářský materiál musí být odneseny. 

Po ukončení rybolovu je nutné zkontrolovat okolí, zda nezůstaly žádné rybářské potřeby nebo 
odpadky. 

 

7. Bezpečnost a respektování ostatních 

Rybáři nesmí rušit ostatní rybáře ani rekreanty. Rybolov musí probíhat v klidu a bez hlasité hudby. 

Veškeré vybavení a činnosti musí být bezpečné jak pro rybáře, tak pro přírodu v okolí písníku. 

 

8. Kontroly a sankce 

Pověření zástupci mají právo kontrolovat dodržování tohoto rybářského řádu. 

Při porušení rybářského řádu může být rybáři nařízeno okamžité ukončení rybolovu nebo může 
dojít ke ztrátě povolenky. 

Tento rybářský řád lze dále upravit dle konkrétních potřeb a doporučuji jej konzultovat s místními 
orgány nebo rybářskou organizací. 

 


